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CONTENIDO \Y

- Introduccioén.

- Cifras por localidad del Area de Dinamica Propia del Parana.

- Localidades que integran cada uno de los partidos del Area del Parana ordenada

en forma decreciente.
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POBLACION POR LOCALIDADES

AREA DE DINAMICA PROPIA DEL PARANA

Continuando con la serie de fasciculos de difusion de los resultados del
Censo Nacional de Poblacién, Familias y Viviendas 1970 y completando la informa
cion aparecida con la clasificacion de la poblacidon segin edad y sexo a nivel de -
partido, la Direccidon de Estadistica d6 a publicidad las cifras elaboradas por locaH
dades que iniciara con el Polo de Crecimiento Bahia Blanca.

Se reitera que no obstante la complejidad de estas estimaciones, basa-
das en la informacién que proveen las planillas resimenes a nivel de partido, frac-
ciones, radios y segmentos censales, el estudio de la cartografia y el andlisis de los
croquis confeccionados por los censistas, se ha realizado el calculo de poblacion -
por localidades, no coincidiendo en algunos casos con los limites fijados portas Mui
nicipalidades.

Queda a disposicion de los interesados para su consulta en la Direccion

los elementos utilizados y las desagregaciones a niveles menores no publicadas.



CENSO

Local jdad

San Nicolas
Pergamino

Zarate

Lujan

Campana

San Pedro

Baradero

General RodrTguez
Arrecifes

San Antonio de Areco
San Andrés de Giles
Capitan Sarmiento
Ramal lo

Villa Ramallo
Capilla del Sefior

La Emilia

Open Door (Est. Domingo Cabred)
Barrio Siderurgia

NACIONAL DE POBLACION,

CIFRAS

POR

LOCALIDAD

AREA DE DINAMICA PROPIA DEL PARANA

PARTI DO

San Nicolas
Pergamino

Zarate

Lujan

Campana

San Pedro

Baradero

General Rodrrguez
Bartolomé Mitre

San Antonio de Areco
San Andrés de Giles
Capitan Sarmiento
Ramallo

Ramallo

Exaltacion de la Cruz
San Nicolas

Lujan

San Nicolas

Viviendas

15851
16.318
13.839
10.854
8.673
6.911
4.989
4.337
4.196
3121
2711
2.214
1.881
1.625
1477
1.233
481

Hogares

16.019
16.046
14.119
10.477
8.767
6.494
4.686
3.781
3.983
3.026
2.589
2.120
1.812
1.570
1.370
1.198

754

Sexo
Varones  Mujeres
30.924  30.452
27.158 28.920
26.035 25.366
17.372 18.892
15.380 15.403
11.405 11.960
7.940 8.086
6.850 6.839
6.679 6.824
5.256 5.532
4.374 4.581
3.532 3.475
3.423 3.281
2.704 2.773
2.354 2.391
2.036 2.060
3.108 815

1.617 1.629

FAMILIAS Y VIVIENDAS

Poblac

Total

61.376
56.078
51.401
36.264
30.783
23.365
16.026
13.689
13.503
10.788
8.955
7.007
6.704
5477
4.745
4.096
3.923
3.246

i 6 n

Nacional idad

Argentinos

58.115
52.809
48.635
33.844
28.027
22.318
15.435
12.362
12.629
10.363
8.666
6.632
6.495
5191
4.559
3.885
3.052
2.918

Extranjeros

3.261
3.269
2.766
2.420
2.756
1.047

501
1.327

874

425

328



Local

Villa Zapiola (Villa Lanusse)

Lima
Villa Las Acacias

Barrio Santa Lucfa

Torres

General Rojo
Santa Lucia
Conesa

Los Cardales
Pérez Milléon
Acevedo

Tood

El Socorro
Barrio Las Lomas
Barrio San Jorge
Alsina

Cortinez

Agua de Oro

idad

CENSO NACIONAL DE POBLACION,

CIFRAS

POR

LOCALIDAD

AREA DE DINAMICA PROPIA DEL PARANA

PARTI DO

Lujén

Zarate

Lujon

Zarate

Lujon

San Nicolas

San Pedro

San Nicolas
Exaltacion de la Cruz
Ramal lo
Pergamino
Bartolomé Mitre
Pergamino

San Nicolas

Lujon

Baradero

Lujoén

General Rodriguez

Viviendas

815

287

232

Hogares

792

726

417

379

259
292
240
228

FAMILIAS Y VIVIENDAS

Poblaciodn
Se <o Nacional idad
Total ]
Varones Mujeres Argentinos Extranjeros

1.563 1.496 3.059 2.940 119
1.607 1.448 3.055 2.935 120
1.422 1.394 2.816 2.617 199
1.284 1.272 2.556 2.435 =
1.302 1.143 2.445 2.303 142
1.162 1.067 2.229 2.120 109
956 81 1.817 1.714 103
867 802 1.669 1.567 102
755 743 1.498 1.372 126
712 676 1.388 1.286 102
653 610 1.263 1.221 42
627 589 1.216 1.105 1
542 495 1.037 954 83
543 487 1.030 1.015 15
526 412 938 a1 27
490 431 o1 868 53
457 438 895 865 30
492 397 889 832 57



Localidad

Jauregui

Manuel Ocampo
Gobernador Castro
Barrio San Martin
Parque General Glemes
La Violeta

Alfonso

Rfo Tala

Barrio Novomur
Villa Lia

Barrio Santa Clara
Parque Yrigoyen
Rancagua

Barrio San Martin
Guerrico

Villa Negri
Campos Salles
Solfs

CIFRAS

CENSO NACIONAL DE POBLACION,

POR

LOCALIDAD

AREA DE DINAMICA PROPIA DEL PARANA

PARTI DO

Lujan

Pergamino

San Pedro

Genera! Rodriguez
General Rodriguez
Pergamino
Pergamino

San Pedro

San Nicoléas

San Antonio de Areco
San Nicolas
General Rodriguez
Pergamino

San Nicolas
Pergamino

Zarate

San Nicolas

San Andrés de Giles

Viviendas

273
314
137

249
227
254

242

157

Poblac.i
Sexo
Hogares Total
Varones Mujeres
238 443 428 871
756 451 415 866
283 461 389 850
137 510 333 843
257 454 385 839
253 420 418 838
230 444 384 828
215 434 377 811
187 396 382 778
230 395 363 758
136 334 299 633
198 318 300 618
185 1 294 615
147 314 279 593
172 01 286 587
109 285 242 527
120 270 245 515
158 249 226 475

FAMILIAS Y VIVIENDAS

6 n

Nacional idad

Argentinos

812
814
796
702
759

772
785
752
707

574
549

520
496

Extranjeros

59
52
54

=
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Local

Pinzén

Irineo Portela
Vifia

Duggan

Parada Km. 158
Los Naranjos
Olivera

Barrio Bosch

Barrio Nueve de Julio
Santa Brigida
Villa Bengochea
Barrio Champagnan
Carlos Keen
Parque Rivadavia

San Enrique y Parque Dondena
Villa Ruiz (Estacién Ruiz)

Villo Ri&to
Mariano Benitez

i dad

CIFRAS

CENSO NACIONAL DE POBLACION,

POR

LOCALIDAD

AREA DE DINAMICA PROPIA DEL PARANA

PARTI DO

Pergamino

Baradero

Bartolomé Mitre

San Antonio de Areco
San Pedro

General Rodriguez
Lujan

Zéarate

San Nicolas
General Rodriguez
General Rodriguez
Pergamino

Lujan

General Rodriguez
General Rodriguez
San Andrés de Giles
-Son Nicol6s
Pergamino

Viviendas

Hogares

146
14A

136
133

104
93

102
112
106
106

.8a
93

Poblac
SeXo Total
Varones  Mujeres

258 214 472
247 21 468
225 241 466
241 224 465
229 214 443
217 216 433
220 197 417
216 181 397
209 187 396
200 189 389
207 176 383
199 177 376
185 167 352
199 150 349
165 184 349
170 162 332
162 163 325
147 141 288

FAMILIAS Y VIVIENDAS

i 6 n

Nacionalidad

Argentinos

453
461
422
460
423
404
406

297
323
316
274

Extranjeros
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CENSO NACIONAL DE POBLACION,

Local i dad

Lopez Arias (Est. Erescano)
Azcuénaga

Santa Adelaida

Barrio Los Churrinches
Barrio Mi Rincon

Pavon

El Casco

Ingeniero Rémulo Otamendi
Barrio Moreno

Barrio Colombini

Diego Gaynor

Parque Sarmiento

Los Pinares

Barrio OsanFa

Obligado

Parque Granaderos

Villa Minoldo

El Paraiso

CIFRAS

POR

FAMILIAS Y VIVIENDAS

LOCALIDAD

AREA DE DINAMICA PROPIA DEL PARANA

PARTI DO

San Nicolas

San Andrés de Giles
General Rodriguez
San Nicolas

General Rodriguez
Exaltacion de la Cruz
General Rodriguez
Campana

San Nicolas

San Nicolas
Exaltacion de la Cruz
General Rodriguez
Genera! Rodriguez -
San Nicolas

San Pedro

General Rodriguez
San Nicolas

Ramal lo

Viviendas

CERESRS

8

i

888

47
42

Hogares

Q
w
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Poblac
S exo Total
Varones  Mujeres

153 134 287
152 132 284
132 134 266
129 130 259
147 109 256
129 102 231
110 113 223
129 93 222
110 107 217
113 100 213
114 98 212
R 109 201
106 83 194
&4 79 163
al 64 145
78 63 141
70 64 134
82 47 129

i 6 n

Nacional idad

Argentinos

275
276
259
258
233
221
183
212
21
209
204
186
162
162
4
132
126
119

Extranjeros
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Localidad

Urquiza

Villa Esperanza
Villa San Pedro
Barrio Parque San Carlos
Parada Orlando
Barrio Las Mellizos
Arroyo de la Cruz
Parada La Lata
Fontezuela

Arroyo del Medio
Barrio Santa Teresita
Estacion Las Palmas
Los Cardos

Maguirre

CIFRAS

CENSO NACIONAL DE POBLACION,

POR

LOCALIDAD

AREA DE DINAMICA PROPIA DEL PARANA

PARTI DO

Pergamino

San Nicolas

General Rodriguez
General Rodriguez
Exaltacion de la Cruz
San Nicolas
Exaltacion de la Cruz
Exaltacion de la Cruz
Pergamino

Pergamino

San Nicolas

Zarate

General Rodriguez
Pergamino

Sexo
Viviendas  Hogares
Varones  Mujeres

37 35 64 59
30 26 6l 56
79 34 58 47
83 34 63 3B
24 20 54 34
28 20 s} 44
26 26 42 29
17 15 3R 30
29 2 37 A
27 16 39 28
24 21 30 30
9 10 3l 2
27 15 23 23
9 9 2 20

FAMILIAS Y VIVIENDAS

Poblac

Total

117

&

SETSAINNNRR R

i 6 n

Nacional idad

Argentinos

3RE
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Extranjeros
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